
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УВАРОВО 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

10.02. 2017 г. Уварово № 160 
 
Об утверждении Плана 
мероприятий по поэтапному 
внедрению ВФСК «ГТО» в 
городе Уварово 

  
Во исполнение пункта 6 Указа Президента РФ от 21.03.2014 № 172 «О 

Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и 
обороне» (ГТО), утверждённого распоряжением Правительства РФ от 
30.06.2014 № 1165-р, администрация города Уварово Тамбовской области 
постановляет: 

1. Утвердить План мероприятий по поэтапному внедрению ВФСК 
«ГТО» в городе Уварово, согласно приложению. 

2. Возложить координацию исполнения Плана мероприятий на отдел 
спорта администрации города Уварово (И.В. Сушков). 

3. Юридическому отделу администрации города (Г.П. Суслова) 
разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте сетевого 
издания «Топ68 Тамбовский областной портал»» (www.top68.ru). 

4. Считать утратившим силу постановление администрации города 
Уварово от 08.12.2014 №2125 «Об утверждении Плана мероприятий по 
поэтапному внедрению ВФСК «ГТО» в городе Уварово». 

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Уварово В.Е. Кобзарь. 

 
 

Глава города Уварово     В.В. Денисов 
 
 
 



Приложение  
Утвержден 

постановлением администрации 
города Уварово от 10.02.2017  № 160 

 
План  

мероприятий по поэтапному внедрению ВФСК «ГТО» в городе Уварово 
 

Мероприятия Вид документа 
или мероприятие 

Исполнители Срок выполнения 

1. Организационный этап внедрения ВФСК «ГТО» 
1.1 Разработка и проведение муниципального конкурса на лучшую 
организацию работы по внедрению ВФСК «ГТО» среди 
образовательных организаций, трудовых коллективов и 
общественных организаций 

Нормативный 
правовой акт 

отдел спорта 
администрации 

города 

ежегодно, 
начиная с 2017 

года 

2. Этап экспериментального внедрения ВФСК «ГТО» среди обучающихся образовательных учреждений города 
2.1 Утверждение графика проведения мероприятий по сдаче ВФСК 
«ГТО» в городе среди образовательных организаций 

Нормативный 
правовой акт 

отдел спорта 
администрации 
города, отдел 
образования 

администрации 
города 

2017 год 

2.2 Проведение тестирования по выполнению видов испытаний 
(тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений 
в области физической культуры и спорта ВФСК «ГТО» среди 
обучающихся общеобразовательных организаций 

Протоколы сдачи 
нормативов 

отдел спорта 
администрации 
города, отдел 
образования 

администрации 
города 

2017 год 

2.3 Проведение тестирования по выполнению видов испытаний 
(тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений 
в области физической культуры и спорта ВФСК «ГТО» среди 
студентов УХТК 

Протоколы сдачи 
нормативов 

отдел спорта 
администрации 
города, администра- 
ция УХТК 

сентябрь 2017 
года – май 2018 

года 

2.4. Осуществление статистического наблюдения за реализацией 
ВФСК «ГТО»  по разработанным Минспортом России формам 
федерального статистического наблюдения 

Форма 
федерального 

статистического 
наблюдения 

 

отдел спорта 
администрации 

города 

ежегодно, 
начиная с 2017 

года 



3. Этап повсеместного внедрения ВФСК «ГТО» среди работников трудовых коллективов и неработающего населения города 
3.1 Утверждение графика проведения мероприятий по подготовке к 
сдаче норм ВФСК «ГТО» среди работников трудовых коллективов и 
неработающего населения 

Нормативный 
правовой акт 

отдел спорта 
администрации 

города 

до 01.06.2017 

3.2 Включение в трудовые договоры и соглашения пунктов по 
организации, подготовке и выполнению нормативов ВФСК «ГТО» 
для лиц, осуществляющих трудовую деятельность 

Трудовой 
договор, 

соглашение 

руководители и 
профсоюзные 
организации 

трудовых 
коллективов 

ежегодно, 
начиная с 2017 

года 

3.3 Проведение тестирования по выполнению видов испытаний 
(тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений 
в области физической культуры и спорта ВФСК «ГТО» среди 
работников трудовых коллективов 

Протоколы сдачи 
нормативов 

отдел спорта 
администрации 

города, 
руководители 

трудовых 
коллективов 

 

ежегодно, 
начиная с 2017 

года 

3.4 Проведение тестирования по выполнению видов испытаний 
(тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений 
в области физической культуры и спорта ВФСК «ГТО» среди 
неработающего населения 

Протоколы сдачи 
нормативов 

отдел спорта 
администрации 

города 

ежегодно, 
начиная с 2017 

года 

 


	ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

